ДОГОВОР № 2020.____
ИКЗ 203745105398574510100100340000000000
г. Челябинск
                   «____» ______ 2020 г.
Муниципальное бюджетное  учреждение города Челябинска «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Надежда», являющееся муниципальным заказчиком, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Кокчиевой Радмилы Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.Настоящий контракт (далее - контракт) заключается в соответствии с  п. 4 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
1.2. По настоящему договору Исполнитель обязуется выполнить работы (услуги) по утилизации оборудования согласно Перечню имущества, подлежащего утилизации (Приложение №1 к договору), а Заказчик принять и оплатить работы (услуги).
1.3. ЗАКАЗЧИК поручает и оплачивает работы (услуги) в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором, а Исполнитель обязуется принять Оборудование от Заказчика и провести дальнейшую переработку и аффинаж с последующей сдачей аффинированных металлов в Государственный фонд драгметаллов и драгоценных камней Российской Федерации.
1.4. Сдача оборудования  осуществляться поштучно или партиями (этапами) на основании Заявки от ЗАКАЗЧИКА.

1.5. Работы (услуги) по утилизации списанного оборудования проводятся в соответствии с методикой, утвержденной Государственным комитетом Российской Федерации по телекоммуникациям, и включают: приемку, складирование, демонтаж списанного оборудования с последующей утилизацией, обращением и размещением отходов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, и на основании лицензии Росприроднадзора № 066 00154 от 06.09.2016 г. на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению отходов 1-4 класса опасности, Свидетельства о постановке на учет № №0150007603 от 25.11.2014 г, выданного в Уральской государственной инспекции пробирного надзора. Продукты переработки и утилизации принятых технических основных средств  являются собственностью ИСПОЛНИТЕЛЯ.

1.7. Списанное оборудование из-за полного износа не может быть отремонтировано и использовано. Списанное оборудование не содержат, согласно технической документации узлов и комплектующих изделий с грифами секретности, а также радиоактивных, взрывчатых и токсичных веществ.

2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1 Сумма Договора составляет _______________ (______________________ ) руб. ___ коп., в т. ч. НДС (если предусмотрен).
2.2. Оплата Заказчиком Исполнителю суммы договора осуществляется по факту выполнения работ (оказания услуг) путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в настоящем договоре, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг).

2.3. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

2.4. Цена договора включает в себя стоимость  организации работ по демонтажу, утилизации, обращению и размещению, в последующем отходов, погрузочно-разгрузочных работ, налоги (НДС, если предусмотрен), сборы, иные обязательные платежи и расходы, связанные с исполнением настоящего договора.

2.5. Источник финансирования: бюджет Челябинской области.

3. Порядок и сроки выполнения работ.

3.1. На основании Заявки к Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет Счет, Счет-фактуру на утилизацию заявленного количества оборудования.

3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ в течение 7-ми дней с момента подписания договора производит вывоз оборудования с территории ЗАКАЗЧИКА: 454080,  г. Челябинск, ул. Шаумяна, д. 83 А .

ИСПОЛНИТЕЛЬ забирает списанное оборудование из места временного хранения отходов на территории ЗАКАЗЧИКА. Погрузка списанного оборудования на борт автомашин выполняется ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

3.3. Передача списанного оборудования, подлежащих утилизации, от ЗАКАЗЧИКА ИСПОЛНИТЕЛЮ производится с оформлением Акта приема-передачи Приложение №2 к договору.

3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ при приеме списанного оборудования, подлежащего утилизации, проверяет соответствие Акту приема-передачи и выдает ЗАКАЗЧИКУ Акт выполненных работ (оказанных услуг).
3.5 ЗАКАЗЧИК обязан сдать заявленное списанное оборудование на утилизацию в течение 15 дней со дня подписания договора. При нарушении срока ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе произвести перерасчет по ценам, действующим на момент доставки.

4 Ответственности сторон.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

4.2.
В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

4.3. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей;

б) 5000 рублей, если цена договора составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

4.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

4.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем  обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

4.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

4.7. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов:

4.6.1. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно).

К обязательствам, которые не имеют стоимостного выражения, относятся: своевременное  представление Исполнителем документов, указанных в разделе 2 настоящего договора.

4.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

4.9. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

4.10. Срок уплаты Исполнителем неустойки (штрафа, пени) по настоящему договору составляет 5 (Пять) рабочих дней со дня получения стороной соответствующего письменного требования об уплате неустойки (штрафа, пени) от противоположной стороны.

4.11. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту.

4.12. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный настоящими Правилами, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается договором в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.13. При выявлении нарушений в качестве услуги, Исполнитель несет административную ответственность согласно действующему законодательству.

4.14. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств  непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, возникающие при неисполнении или ненадлежащем исполнении условий договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения претензии.

6.3. При не достижении согласия сторон по возникшим спорам и разногласиям путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке.

6.4. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2020 года.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и находится по одному у каждой из сторон.

7.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8. Перечень приложений

8.1. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:
8.1.1. Перечень имущества, подлежащего утилизации (Приложение №1),
8.1.2.  Акт приема-передачи (Приложение№2).
9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:

Муниципальное бюджетное учреждение

города Челябинска

«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Надежда»

454048, г. Челябинск, ул. Шаумяна, 83 «А»

тел.(факс): 237-27-13, 237-08-10, 237-27-12

ИНН 7451053985, КПП 745101001

л/с 2047800522Н

в Комитете финансов г. Челябинска

р/с 40701810400003000001

Отделение Челябинск

БИК 047501001

Эл.почта: ddom6_chel@mail.ru

__________________Р.В. Кокчиева
	Исполнитель:

Приложение 1
к договору №2020._____ от «___» _______2020г.
Перечень имущества, подлежащего утилизации.
	№ п/п
	Наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Количество
	Стоимость утилизации (сумма, рублей)

	1
	DVD-проигрыватель SUPRA
	2014
	1

	2
	Весы "Гулливер 12"
	2014
	1

	3
	Медицинский прибор "Мильта"
	1995
	1

	4
	Монитор
	2014
	1

	5
	Проигрыватель DVD
	2014
	1

	6
	Пылесос LG VK-70362N
	2013
	1

	7
	Утюг Tefal
	2014
	1

	8
	Монитор TFT 17" Samsung 710N SKS Silver
	2006
	1

	9
	Копир КЭНОН 224
	2001
	1

	10
	Облучатель БОП переносной
	2009
	1

	Итого:
	10

Заказчик:

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное учреждение

города Челябинска

«Центр помощи детям, оставшимся без
попечения родителей, «Надежда»

454048, г. Челябинск, ул. Шаумяна, 83 «А»

тел.(факс): 237-27-13, 237-08-10, 237-27-12

ИНН 7451053985, КПП 745101001

л/с 2047800522Н

в Комитете финансов г. Челябинска

р/с 40701810400003000001

Отделение Челябинск

БИК 047501001

Эл.почта: ddom6_chel@mail.ru

__________________Р.В. Кокчиева
Приложение 2

к договору №2020._____ от «___» _______2020г.
Акт приема-передачи к договору № 2020.____ от «____»_________ 2020 года

г. Челябинск

«____» _________  2020 г.

_________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________, действующего на основании ___________, принимает от Муниципального бюджетного учреждения города Челябинска «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Надежда» в лице директора Кокчиевой Радмилы Владимировны, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Заказчик», нижеуказанное имущество для утилизации.

	№ п/п
	Наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Количество

	1
	DVD-проигрыватель SUPRA
	2014
	1

	2
	Весы "Гулливер 12"
	2014
	1

	3
	Медицинский прибор "Мильта"
	1995
	1

	4
	Монитор
	2014
	1

	5
	Проигрыватель DVD
	2014
	1

	6
	Пылесос LG VK-70362N
	2013
	1

	7
	Утюг Tefal
	2014
	1

	8
	Монитор TFT 17" Samsung 710N SKS Silver
	2006
	1

	9
	Копир КЭНОН 224
	2001
	1

	10
	Облучатель БОП переносной
	2009
	1

	Итого:
	10

Заказчик

Исполнитель
____________________ Р. В. Кокчиева

____________________
2